
Российская Федерация 

Новгородская область 

Пестовский  район 
АДМИНИСТРАЦИЯ   БОГОСЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

 

ОТ  20.01.2023    №  2 

д.Богослово  

 

О внесении изменений в муниципальную  

Программу «Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт, строительство автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и обес-

печение безопасности дорожного движения на 

территории  Богословского сельского поселения 

на 2023-2025 годы» 
 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 

года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-

ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

Уставом  Богословского   сельского поселения Администрация   Богословского  сельского посе-

ления, на основании решения Совета депутатов Богословского от 27.12.2022 № 112 «Об утвер-

ждении бюджета Богословского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов»   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести в муниципальную  программу «Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строи-

тельство автомобильных дорог общего пользования местного значения и обеспечение безопас-

ности дорожного движения на территории  Богословского сельского поселения на 2023-2025 го-

ды», утвержденную постановлением от 01.11.2022 г. № 65 «Об утверждении муниципальной 

программы «Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории  Богословского сельского поселения на 2023-2025 годы», (далее - Программа) сле-

дующие изменения: 

 

1.1  Раздел Программы «Мероприятия Программы» изложить в новой  редакции. 

 

2. Опубликовать постановление в  муниципальной  газете «Информационный вестник Бо-

гословского  сельского поселения». 

 

           

 

Глава поселения                                                               Н.Б.Слепнёва 
 

                                                                                                                         

 

 

 



Мероприятия Программы  

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализации 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1. 

1.1 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  по проекту «Дорога к дому»  

 

 

Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет 

поселения 

областной 

бюджет 

97.0 

 

 

1834.0  

  65.0 

 

 

1223.0 

  65.0 

 

 

1223.0 

1.2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в рамках ПРП "Дорога к дому":                                             

1. д. Брякуново ул.Молодежная от дома 31 до дома №41 

(участок от дома №22 до дома №39); 

 2.д.Стинькино, улица (участок от дома №1 до дома №35); 

3.ст. Абросово ул.Пионерская от дороги Пестово- Абросово 

от здания правления колхоза до д.№28, до дома №27 

ул.Ветеранов (участок от д.21 до д.27 ул.Ветеранов) 

Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023 бюджет 

поселения 

 

областной 

бюджет 

97.0 

 

 

1834.0  

 

  

1.3 Изготовление и экспертиза проектно- сметной документа-

ции 
Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет   

поселения 

25.0 20.0 20.0 

1.4 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Богословского сельского поселения 

Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет 

поселения 

180.0 270.0 330.0 

1.5 Разработка проекта организации дорожного движения Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет 

поселения 

- - - 

1.6 Услуги по рыночной оценке (стоимость) недвижимого 

имущества 

Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет 

поселения 

- - - 

1.7 Вырубка кустарника по обочинам дорог  Администрация 

Богословского 

сельского посе-

2023-2025 бюджет 

поселения 

5.0 5.0 5.0 



ления 

1.8 Выполнение кадастровых  работ по уточнению местополо-

жения границ и площади земельных участков, занимаемых 

автомобильными дорогами общего пользования 

Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет 

поселения 

25.0 - - 

1.9 Выполнение работ по изготовлению межевых планов на 

земельные участки, технических планов на сооружения ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения 

Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет 

поселения 

- - - 

1.10 Услуги по строительному контролю за выполнением работ 

по ремонту автомобильных дорог  общего пользования ме-

стного значения 

Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет 

поселения 

30.0 30.0 30.0 

2. 

2.1. Содержание автомобильных дорог местного значения в 

зимний период 

Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет 

поселения 

 290.0 300.0 300.0 

2.2. Содержание автомобильных дорог  местного значения в 

летний период 

Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет поселения  55.4 55.9 50.7 

2.3. Ремонт сетей освещения автомобильных дорог местного 

значения Богословского сельского поселения 

Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет поселения 0 0 0 

3. 

3.1. Приобретение и установка дорожных знаков Администрация 

Богословского 

сельского посе-

ления 

2023-2025 бюджет поселения 7.0  5.0 8.0 

     Итого 2548.4 1973.9 2031.7 

 

 


